
Ziņojumu izskatīšana pēc IT kompānijām

24 stundu laikā izskatīto ziņojumu skaits

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

 GA #: 101084457

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 731

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
125

izskatīts
64

ziņots
2

izskatīts
0

ziņots
8

izskatīts
1

izskatīts
77

ziņots
122

ziņots
474

izskatīts
430

0

100

200

300

400

500



Dzēstais saturs pēc IT kompānijām

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 731

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
125

ziņots
2

ziņots
8

ziņots
122

ziņots
474

0

100

200

300

400

500

dzēsts
43

dzēsts
1

dzēsts
29

dzēsts
290



Ziņojumu skaits, uz ko netika 
sniegta atgriezeniskā saite. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Kopumā ziņoto gadījumu skaits: 731

Facebook Instagram X Youtube TikTok
0

ziņots
125

ziņots
2

ziņots
8

ziņots
122

ziņots
474

0

100

200

300

400

500

neizskatīts
38

neizskatīts
0

neizskatīts
36

neizskatīts
7

neizskatīts
1



Naida runas pamati

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.

Homofobija 
73%

Etniskais 
naids - 16%

Ksenofobija 7%

Naids pret bēgļiem 6%

Antisemītisms 3%

Transfobija 3%

Rasisms 7%



Kopsavilkums

No janvāra līdz septembrim ziņots par 731 naida 
runas gadījumu. Augustā un septembrī vairāk nekā 
puse no ziņotajiem gadījumiem bija naida runa 
pret LGBT+ kopienu. Plaši izplatīta bija arī rasistiska, 
ksenofobiska naida runa un etniskais naids, tostarp 
naida runa pret ukraiņiem. Augustā un septembrī 
ir būtiski mainījusies prettiesiskā satura vērtēšana 
Facebook vietnē – neviens no ziņotiem 
gadījumiem netika dzēsts. Tāpat, ja iepriekš 
Facebook lielākoties sniedza atgriezenisko saiti 24 
stundu laikā, jūlijā un augustā atgriezeniskā saite 
vai nu netika sniegta vispār, vai tika sniegta 48 
stundu laikā vai ilgāk. 

 GA #: 101084457

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Par publikācijas saturu atbild tikai tās autors (-i) un tā 
neatspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Eiropas Savienība nav atbildīga par publikācijas 
saturu.


